平成 26年６月 13日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社
代 表者 名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問 合せ 先   執行役員総合企画担当  川下 裕左
（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

ベトナムにおける合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 26年６月 13日開催の取締役会において、Hoa Lam Corporationとの間で合弁会社を設立するこ

とを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 合弁会社設立の目的

当社は、事業戦略のひとつである海外新興国における事業確立の一環として、今後の発展が期待される

ベトナムにおいて、現地で不動産事業、銀行経営などを手掛ける Hoa Lam Corporation との共同出資によ

り、日本語教育事業、職業専門教育事業、並びに幼児教育事業を行う合弁会社を設立することといたしま

した。

２． 合弁会社の概要

（１） 名 称 Human-Hoa Lam Corporation （仮称）

（２） 代表者の役職・氏名 未定

（３） 事 業 内 容 日本語教育事業、職業専門教育事業、幼児教育事業など

（４） 資 本 金 6,000万円（予定）

（５） 設 立 年 月 日 平成２６年９月（予定）

（６） 出 資 比 率
ヒューマンホールディングス株式会社：49％

Hoa Lam Group：51％

３． 合弁相手先の概要

（１） 名 称 Hoa Lam Corporation

（２） 所 在 地
34F, Lim Tower, 9-11 Ton Duc Thang, Ben Nghe Ward, District

1, Ho Chi Minh City

（３） 代表者の役職・氏名 Madame Tran Thi Lam, Chairwoman

（４） 事 業 内 容 不動産事業、銀行など

（５） 資 本 金 25,000,000 USD

４． 日程

   契約締結日    平成 26 年６月 17 日（予定）
   事業開始日    平成 26 年 10 月（予定）

５． 今後の見通し

本件による平成 27年３月期の当社及び当社グループの業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおり

ます。

以 上